1

全国中学生生物学竞赛委员会

关于举办 2022 年全国中学生生物学

联赛的第二轮通知

全国中学生生物学竞赛委员会各省、自治区、直辖市分会：

鉴于目前全国防疫形势，全国中学生生物学竞赛委员会决定继续举办

2022 年全国中学生生物学联赛，现将具体事项通知如下：

一、考试时间  2022 年 7月 17 日（星期日）上午 10:00－12:00。

二、报名要求  目前尚未发来 2022 年报名材料或原报名信息有变化

的省份，请于 6月 15 日前将 2022 年全国中学生生物学联赛报名表（附件

1）、联赛省赛区活动承诺书（附件 3）打印盖章，寄到全国生物学竞赛委

员会。同时将联赛报名表（附件 1）、2022 年全国中学生生物学联赛参赛

信息表（附件 2）的电子版发至全国生物学竞赛委员会邮箱。

三、联赛试卷的发送  联赛电子试卷及密码将分别于考试当日即 7月

17 日 07:00 和 07:30 发出，电子试卷仅发至各省竞赛分会，密码仅发至各

省竞赛管理委员会负责人。未成立省竞赛管理委员会的省，由省竞赛分会

负责人接收。联赛电子试卷与密码接收人须来自不同单位。

四、防疫规定

各省的考场设置必须符合本省防疫工作要求，并在报名时将考场设置

方案报全国竞赛委员会备案。若疫情有变化，将按教育部相关政策执行。

五、其他说明

 2

全国生物学联赛允许使用不具备编程、存储、拍照功能的计算器，第

三十一届全国中学生生物学竞赛指定使用卡西欧 FX-991CNX 计算器，该计

算器由卡西欧公司提供。

本年度全国生物学联赛其他各项工作，仍按照全国中学生生物学联赛

通知的相关规定执行。

附件：1. 2022 年全国中学生生物学联赛报名表

      2. 2022 年全国中学生生物学联赛参赛信息表

      3. 2022 年全国中学生生物学联赛省赛区活动承诺书

                          全国中学生生物学竞赛委员会

                               2022 年 5月 31 日

联系人：鲍红宇

地址：北京市海淀区香山南辛村 20号 中国植物学会  100093

电话及传真：010-82599636

中国植物学会 E-mail：bhy@ibcas.ac.cn

─────────────────────────────────────

  抄报：中国科协青少年科技中心、国家教育部基础教育司

─────────────────────────────────────

抄送：各省、自治区、直辖市学科竞赛管理委员会、科学技术协会青少年部（青少

年科技中心）、教委（教育厅）基础教育处

─────────────────────────────────────

  全国中学生生物学竞赛委员会                         2022 年 5 月 31 日印发

─────────────────────────────────────